

PROTOKÓŁ Nr 17/2017
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 24 stycznia 2017 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Małgorzata Mészka – Przewodnicząca Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
4. Zofia Cieślak – Skarbnik Gminy,

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 16/16 z dnia 12 grudnia 2016 r.
4. Praca nad projektem budżetu gminy na 2017 rok.
5. Sprawy reformy oświatowej.
6. Omówienie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 10¹⁵ posiedzenie otworzyła Agnieszka Firmanty –Przewodnicząca Komisji, która przywitała przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad.

Następnie odczytała porządek obrad i zarządziła głosowanie w sprawie porządku obrad.

Członkowie Komisji w obecności 4 radnych jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 16/16 z dnia grudnia 2016 r.

Protokół Nr 16/2016 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 12 grudnia 2016 r. znajduje się na sali. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 16/2016.

Ad. 4 Praca nad projektem budżetu gminy na 2017 rok.

Wójt poinformował, że do 30 stycznia ma czas na podjęcie uchwały. Projekt został sporządzony w oparciu o wydatki planowane na 2016 rok. Dodatkowo wydatki inwestycyjne zostały zaplanowane na chwilę obecną na podstawie cen rynkowych obowiązujących na ten moment, ale wszystko może ulec zmianie. Kwoty subwencji i dotacji są kwotami wstępnymi podanymi przez ministra finansów. Pewne informacje zostaną podane w połowie lutego. Na chwilę obecną nie zmieniamy pozostałych działań o kwoty budżetu ujętych w projekcie. W okresie od ostatniej sesji do dzisiejszej komisji radni otrzymali autopoprawkę do projektu w związku z wnioskiem składanym w ramach PROW na kanalizację. Wójt zaproponował aby pozostawić projekt taki jaki jest, ewentualne zmiany będzie się wprowadzać po ogłoszeniu ostatecznych wskaźników.

Wójt dodał, że wpłynął wniosek od mieszkańców Helenkowa o doprowadzenie wody i tym samym przedłużenie wodociągu ze względu na wyschnięcie studni. Ośmiu mieszkańców podpisało podanie. Niestety powstaje duży problem z tym podłączeniem. Nie możemy wszystkiego umieszczać na ten rok w budżecie. Wójt zaznaczył, że przemyśli kwestie tej inwestycji.

Ad. 5 Sprawy reformy oświatowej.

Wójt rozpoczął analizę od zaznaczenia tego, iż w przypadku naszej gminy, naszych szkół, reforma oświatowa jest trudną kwestią. Wójt przeanalizował wszystkie możliwości zarówno pod kontem kosztów jak czasu wdrażania nowych zmian. Wójt przedstawił członkom komisji wniosek który wpłynął do Wójta Gminy Nowy Kawęczyn od mieszkańców wsie: Budy Trzecińskie, Franciszkany, Podfranciszkany, Podstrobów, Podtrzianna, Rawiczów, Nowy Rzędków, Rzędków, Stary Rzędków, Strzyboga, Trzianna Nowa dotyczący reaktywowania Szkoły Podstawowej w Strzybodze.

Wójt dodał, że na terenie gminy są trzy szkoły i żadna nie jest w sytuacji uprzywilejowanej. Wszystkie trzy mają bardzo podobne warunki i sprzętowe i lokalowe.

Wójt przypomniał o przesłanym rodzicom deklaracjom i proponowanym w nich zmianach obwodów Strzyboga i Trzianna. Wiąże się to w dużej mierze z dowozem uczniów do szkół. Proponowany podział miejscowości do poszczególnych obwodów:

Obwód Trzcianna: Adamów, Budy Trzcińskie, Nowa Trzcianna, Prandotów, Rawiczów, Sewerynów, Suliszew, Trzcianna;

Obwód Strzyboga: Franciszkany, Nowy Rzędków, Podfranciszkany, Podstrobów, Podtrzianna, Rzędków, Stary Rzędków, Strzyboga, Kawęczyn B, Marianów.

Dodatkowo Wójt przeanalizował przekazane rodzicom z obwodu Strzyboga deklaracje związane z zadeklarowaniem do której szkoły pójda dzieci, czy do Trzcianny czy do Strzybogi. Z pozyskanych danych wynika, że liczba dzieci w klasach wygląda następująco:

klasa 7: Trzciannie 8 - Strzyboga 9

klasa 6: Trzcianna 6 - Strzyboga 5

klasa 5: Trzcianna 8 - Strzyboga 8

klasa 4: Trzcianna 16- Strzyboga 8

klasa 3: Trzcianna 24 - Strzyboga 3

klasa 2: Trzcianna 10 - Strzyboga 0

klasa 1: Trzcianna 9 - Strzyboga 0

Wójt zaznaczył, że zgodnie z ustawą na utworzenie 8-io klasowej szkoły podstawowej mamy 5 lat. W związku z czym, jako Wójt, proponuje aby obecne gimnazjum w Strzybodze stało się Szkołą Podstawową w Strzybodze. Niestety w ciągu jednego roku nie uruchomimy wszystkich 8 klas oraz oddziału przedszkolnego. Wiąże się to zarówno z ogromnym nakładem finansowym jak i przygotowaniem szkoły jako placówki do zmian. W przyszłym roku zostaną 3 klasy gimnazjum idące starym programem. Dodatkowo wprowadzić będzie można 7 i 8 klasę. Z każdym rokiem wprowadzać będziemy pozostałe klasy wraz z powolnym wyprowadzaniem obecnych klas gimnazjum. Oddział przedszkolny wymaga przygotowania lokalowego.

Radna Firmanty – czy zaplecze lokalowe na chwile obecną wystarczy na przedszkole i szkołę ? - Wójt - w jednym roku nie ma szans bo to ogromne nakłady finansowe.

W związku z zaproponowanym przez Wójta rozwiązaniem związanym z przeprowadzeniem reformy oświatowej, członkowie komisji w składzie 4 członków jednogłośnie przychyliłi się do przedstawionego im rozwiązania stopniowego wprowadzania klas podstawowych 1-8 oraz przedszkola zamiast obecnego gimnazjum.

Ad. 6 Omówienie projektów uchwał.

Omówiono projekty uchwał w następujących sprawach

- uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok;
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2017-2023;
- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Ad. 7 Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek od mieszkańców wsi Nowa Trzcianna związany głównie z drogą we wsi. Wójt skomentował, że w listopadzie zgodził się na remonty dróg destrukcyjnych pomimo złych warunków pogodowych. W związku z czym na drogi wyjechało 6 samochodów destruktu który pozyskaliśmy od firmy remontującej drogę wojewódzką w Nowym Kawęczynie. Remonty kosztowały gminę ok. 13 500 zł. Pora roku nie była odpowiednia, jednakże remonty zostały wykonane na prośby mieszkańców. Przewodnicząca Rady ustosunkowała się do wypowiedzi Wójta i zaznaczyła, że na komisjach będzie wypracowana odpowiedź na pismo.

Radny Piątkowski – problem z przepompownią, śmieci pływają. A tam nie ma monitoringu. – Wójt - zajmiemy się tą sprawą.

Radna Firmanty – co z autobusem szkolnym w Trzciannie ? – Wójt - puścimy autobus dla sprawdzenia ile czasu to zajmuje i czy jest tam gdzie wykręcić.

Radny Długosz – co z trójkątem w Starej Rawie ? – Wójt - część dokumentacji jest przygotowana i na pewno będziemy coś z tym robić.

Członkowie komisji wybrali się na przegląd opisanej we wniosku drogi w Nowej Trzciannie. Po przeglądzie zaznaczyli, że droga jest przejezdna jednak na chwilę obecną nie mogą jednoznacznie stwierdzić czy są dziury i wyboje na drodze gdyż droga jest pokryta lodem i śniegiem. Komisja na wiosennym wyjeździe na drogi ponownie wróci do sprawy i podejmie stosowną decyzję.

Ad. 18 Zakończenie obrad.

O godz. 12¹⁵ Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Referent

Przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Firmanty

